МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова

ПРИКАЗ

14.01.2023 г.                                                                                          № 258  -Ш

Об утверждении списка учебников на 2023/24 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858

«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность и установления предельного срока использования исключенных

учебников», на основании решения педагогического совета (протокол

от 30.12.2022 № 4) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным

федеральным перечнем учебников, допущенных к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, которые МАОУ СОШ № 30 планирует использовать

при реализации основных образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования (приложение 1).

2. Специалисту в сфере закупок Климовой Г.А. в срок до 01.08.2023

года по мере выделения финансирования своевременно произвести

необходимые действия по закупке учебников из утвержденных списков,

указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Педагогу-библиотекарю Клычевой И.Д. организовать выдачу

учебников обучающимся до 01.09.2023.

4. Заместителю директора Апестиной Е.В. разместить на сайте МАОУ

СОШ № 30 настоящий приказ с утвержденным списком учебников в срок до

30.01.2023.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Апестину Е.В.

Директор МАОУ СОШ № 30                                                  Сысова Т.А.

		2023-01-14T14:19:06+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна